
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 18.03.2024 № 10 
с. Гремячье 

 

О принятии решения о сносе 

самовольной постройки, 

возведённой на земельном участке 

с кадастровым номером 

36:25:6826005:530, расположенном 

по адресу: Российская Федерация, 

Воронежская область, Рамонский 

район, х. Руда, участок находится 

примерно в 520 м, по направлению 

на запад от ориентира 

Павловского сельского поселения 

и прилегающей к нему территории 

 

В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса РФ, статьей 55.32 

Градостроительного кодекса РФ, статьей 54.1 Земельного кодекса РФ, частью 3 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 30.11.1994 № 52-ФЗ «О введении в действие части 

первой Гражданского кодекса Российской Федерации», Уставом Павловского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области, рассмотрев поступившее 01.03.2024 уведомление о выявлении 

самовольной постройки Семилукского межмуниципального отдела Управления 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Воронежской области, администрация Павловского сельского поселения 



Рамонского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Принять решение о сносе самовольной постройки, возведённой на 

земельном участке с кадастровым номером 36:25:6826005:530, расположенном 

по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский район, х. 

Руда, участок находится примерно в 520 м, по направлению на запад от 

ориентира Павловского сельского поселения и прилегающей к нему 

территории: 

- одноэтажного оштукатуренного строения из газосиликатных блоков 

площадью 53 кв. м.; 

- одноэтажного строения, обрамленного пластиковым сайдингом 

площадью 37 кв. м.; 

- беседки площадью 27 кв. м.; 

- огороженной деревянным забором территории с хозяйственными 

постройками общей площадью 338 кв. м.; 

- хозяйственной постройкой площадью 11 кв. м.; 

- одноэтажного строения из газосиликатных блоков площадью 67 кв. м.; 

одноэтажного оштукатуренного строения из газосиликатных блоков площадью 

63 кв. м. 

из категории земель сельскохозяйственного назначения, с видом 

разрешенного использования для сельскохозяйственного производства, в 

течение 6 месяцев с момента принятия постановления. 

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном 

сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации 

сельского поселения                                                                       О.И. Ноженко 


